
PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  

 

 

 Iscritta al n. 120  Registro Determinazioni in data 1.6.2006 

 

 

OGGETTO:Progetto interistituzionale:“La Città dei Ragazzi” – Rassegne cinematografiche 

scuola media – scuola elementare. Liquidazione fatture pari ad Euro 907,00 in favore della 

coop. Fantarca.  

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



p p g , p ,

ad es.,  l’organizzazione di  rassegne di cinema  rivolte, una  alle scuole elementari e l’altra 

alle scuole medie della città; 

- questo Assessorato, in collaborazione con la Cooperativa Sociale “Fantarca” che gestisce 

il cinema Odeon, ha predisposto il calendario delle proiezioni filmiche riguardanti  le 

scuole medie e le scuole elementari che si sono svolte presso il predetto cinema; 

- la Cooperativa “Fantarca”, con nota del 18.01.2006,  prot. n. 07/06  e nota del 25.01.2006, 

prot.n.09/06, ha garantito la propria disponibilità alla realizzazione di entrambe le rassegne 

cinematografiche, al reperimento ed al noleggio di n.4 pellicole per ogni rassegna, alle 

spese S.I.A.E., alla predisposizione di  schede didattiche relative ai film proiettati, le quali 

sono state distribuite ai docenti che hanno accompagnato i ragazzi al cinema, allo 

svolgimento del servizio di sorveglianza in sala durante le proiezioni, che è avvenuta  

attraverso la presenza di n.3 operatori, nonchè ai contatti con le scuole per la raccolta delle 

adesioni, presentando un   preventivo di spesa,  di Euro 2.975,00 per la scuola elementare 

ed Euro 2.200,00 per la scuola media,  fermo restando che da tali somme sarebbero stati 

detratti gli introiti derivanti dalla vendita degli abbonamenti; 

- la  rassegna cinematografica rivolta alla scuola media ha compreso la proiezione  di n. 4 

film seguiti, ognuno, da un interessante dibattito  che si è svolto nelle mattinate dei giorni 

stabiliti dal calendario predisposto dalla cooperativa; mentre quella rivolta alla scuola 

elementare, comprensiva di 4 proiezioni, si è svolta di pomeriggio, nelle giornate di venerdì 

e sabato, nei mesi di marzo e aprile; 

- insegnanti ed alunni sono stati coinvolti  nella scelta diretta dei film, nell’ambito di una 

rosa di proposte filmiche selezionate dalla Cooperativa “Fantarca”; 

- gli abbonamenti per la rassegna  rivolta alla scuola media il cui  costo è stato di Euro 8,00 

ciascuno, e gli abbonamenti per la rassegna  rivolta alla scuola elementare, il cui  costo  è 



, p p , , g

30.03.2006 al n.18617, per l’importo di  Euro 438,00; 

- Vista la nota credito parziale n.04/06, ns. prot.n.25887 del 10.05.2006, pari ad euro 68,00, 

per calcolo errato su fattura n.09/06 del 24.03.2006; 

- Ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento alla relativa liquidazione; 

- Visto il TUEL n.267 del 18.08.2000; 

- Vista la vigente normativa sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- Visto il D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell'art.107 del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi 

dell'art.49 del TUEL n.267 del 18.08.2000 

 

DETERMINA 

1)Liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la fattura n.09/06 del 24.03.2006, tenendo 

conto della relativa nota  credito per calcolo errato n.04/06 registrata al ns. prot. al n.25887 

del 10.05.2006, pari ad Euro 469,00 nonché   la fattura n.10/06 del 24.03.2006 di Euro 

438,00, Iva compresa in favore  della Coop. “Fantarca” di Bari. 

2) Imputare la  somma complessiva  di Euro 907,00  I.V.A. compresa  al cap. PEG. n. 

30072  "Spese per il Consiglio Comunale dei ragazzi" impegno n.2666/__ del  Bilancio 

2005. 

3) Stabilire che ai sensi dell'art.151 comma 4 T.U.E.L. n.267/2000 il presente atto 

diverrà esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 



/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

         (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 



 
 

       _________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

         (rag. Gaetano Caputi) 
 



        
                     IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


